
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33343 Quarta-feira, 29 DE MARÇO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 

DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 

NÍVEL SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO 

DE POLÍCIA CIVIL – DPC

CONCURSO PÚBLICO C – 202 

EDITAL Nº 27/2017 – SEAD/PCPA, 28 DE MARÇO DE 

2017.

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, 

representada pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA CIVIL 

DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado 

Geral tornam pública a convocação para Prova de Capacitação 

Física, em cumprimento a decisão judicial, conforme abaixo:

Cargo: Cargo: D01 - DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

Local de Prova: UEPA - UNIV. DO ESTADO DO PARÁ - 

CAMPUS III - ED. FÍSICA

Endereço: AV JOÃO PAULO II, 817 - MARCO - BELÉM - PA

Data da Prova: 06/05/2017

Horário de chegada: 08h

Horário de inicio: 08h30
INSCRIÇÃO NOME
6424899 MARCELA CONDE BRILHANTE CARDOSO

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

2.1. É vedada a permanência de acompanhantes no local de 

realização da etapa.

2.2. O candidato poderá receber ajuda de um dos membros da 

Comissão Avaliadora para segurar os seus pés para a execução 

do teste de abdominal.

2.3. O candidato deverá observar todas as demais orientações 

constantes no subitem 4.3 do Edital de abertura do Certame.

2.4. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Belém, 28 de março de 2017.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração

RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral da Polícia Civil

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
DE NÍVEL SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE 
INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE 

POLÍCIA CIVIL E PAPILOSCOPISTA.
CONCURSO PÚBLICO C-203

EDITAL Nº 35/2017 – SEAD/PCPA, 28 DE MARÇO DE 
2017.

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA, 

representada pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA CIVIL DO 

ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado Geral 

tornam sem efeito o Edital Nº 33/2017 – SEAD/PCPA, 24 

de março de 2017, publicado no Diário Ofi cial do Estado Nº 

33.341 de 27/03/2017 que convocou à candidata MARCELA 

CONDE BRILHANTE CARDOSO, inscrição nº 1510657, para 

realizar a Prova de Capacitação Física, em cumprimento a 

decisão judicial.

 O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Belém, 28 de março de 2017.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração

RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 161113

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 041/2017/IOE, de 28 de março de 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º1.636, de 
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, caput da Lei Federal n.º 
8.666/1993;
RESOLVE: Designar o servidor EDICLEY MIRA FERREIRA, 
Matrícula n.º5921360/1, para acompanhamento e fi scalização 
do contrato abaixo pormenorizado:

CONTRATO CONTRATADO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

CTR N.º 
008/2017/

IOE

TECNOSET 
INFORMÁTICA 
PRODUTOS E 

SERVIÇOS LTDA

LOCAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS 

DE INFORMÁTICA, 
COM A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE 
REPROGRAFIA

R$166.562,40

PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP 

N.º 005/2016-DGL/
SEAD/PA

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA

Presidente

Protocolo: 160681

CONTRATO
.

Contrato: 011/2017/IOE.
Exercício: 2017.

Objeto: Prestação de Serviços Terceirizados de Apoio 

Administrativo na sede da IOE (Técnico em Informática).

Valor: R$417.800,04 (Quatrocentos e Dezessete Mil, Oitocentos 

Reais e Quatro Centavos), com valor mensal de R$34.816,67 

(Trinta e Quatro Mil, Oitocentos e Dezesseis Reais e Sessenta e 

Sete Centavos).

Data de assinatura: 27/03/2017.

Vigência: 27/03/2017 a 26/03/2018.

Pregão Eletrônico n.º 004/2017/IOE

Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338;

Elemento de Despesa – 33.90.37;

Fonte – 0261.00.000;

Plano Interno: 420.000.8338C.

Contratado: DONZA & SILVA LTDA-ME.

Endereço: Bloco P, n.º04, Setor Centro Comercial Loja 04, 

Bairro: Vila Permanente

CEP: 68.455-717, Tucuruí-Pará

 E-mail: eliel.donza@ammeconsultoria.com.br.

Fone: (94) 3778-4003

Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

Protocolo: 160195

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 105 de 24 de março de 2017

CONCEDER, ao servidor LUIZ CARLOS FLEXA MARTINS, matrícula 

nº 3154246/1, Técnico de Administração e Finanças, lotado na 

COGP, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 

60(sessenta)dias de Licença Prêmio, do 9º triênio, 2013/2016, 

para usufruto no período de 01/03/2017 a 29/04/2017, devendo 

retornar ao serviço no dia 30/04/2017.

A presente portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 1º de 

março de 2017.

IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Presidente

Protocolo: 160872

ERRATA
.

ERRATA, da PORTARIA Nº 375 de 06 de outubro de 2016, 

publicada no diário ofi cial nº 33.228 de 07/10/2016, protocolo nº 

117131, que transferiu férias da servidora, Maria Ocilia Martins 

Pereira, matricula nº 3154769/1.

Onde se Ler: Concedidas através da PORTARIA Nº 354 de 21 de 

julho de 2016

Leia-se: Concedidas através da Portaria de nº 254 de 21 de julho 

de 2016

José Moreira Sales

Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 160864

CONTRATO
.

CONTRATO: 034/2017

Processo: 2017/61567

CHAMADA PÚBLICA n.º 002/2017

OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados 

titulares e dependentes do IASEP.

Data de Assinatura: 17/03/2017

Vigência: 17/03/2017 a 17/03/2018

Projeto Atividade: 8242

Fonte/Recurso: 0261

Elemento de Despesa: 339039

CONTRATADA: CLÍNICA DE OLHOS DR DELBANOR COMPOS 

LTDA-ME,

CNPJ Nº. 13.756.722/0001-12

Endereço: AV. Dom Pedro II, nº.1158 ,bairro Centro, município 

ABAETETUBA/PA,  CEP:68.440-000

Telefone (91)3751-5461

Ordenador: ÍRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 160880

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

Termo Aditivo: 1º

Data da Assinatura: 28/03/2017

Vigência: 28/03/2017 A 28/03/2018

Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.


